

## Gamla stan längs vattnet

**PROMENAD - Gamla stan förknippas mycket med trånga gator och än trängre gränder. Här ser du stadsdelen längs vattnet och flera andra scenerier sedda från holmen. Promenadstråk i Stockholm. Fina platser i Stockholm. Fina ställen i Stockholm.**



### Sevärdheter:



#### Restaurang Leijontornet och Loheskatten

1937 hittades i butiken som då låg 85 stora silverpjäser och drygt 18 000 silverpenningar som syskonen Tobias och Johanna Lohe gömt undan någon gång mellan 1741-1743, då först Hattarnas ryska krig och sedan Dalupproret gjorde livet osäkert i staden. Loheskatten finns nu att beskåda på Stockholms stadsmuseum.



#### Gamla Riksdagshuset

1865-1905 riksdagshus för bönder, borgare och präster. I källarvalvet finns rester av ett franciskanerkloster från 1200-talet och huset har också varit bl a barnhus, Stockholms första fängelse och myntverk. Idag kan du gå guidad tur på taket fäst med rep och hakar!

#### Riddarhuset



Hade inte deras förfäder utvandrat 1866, skulle Hollywoodsyskonen Jake och Maggie Gyllenhaal också kunnat fira sina bröllop här. En gång maktens boning (ihop med gamla riksdagshuset där de ofrälse stånden huserade), idag främst festlokal för de 1534 adelssläkter som har sina vapensköldar på väggarna i Stora salen.



### **Bondeska palatset**

Byggdes som privatbostad åt riksskattemästaren Gustaf Bonde som hann dö innan huset stod klart 1673. Familjen sålde 1730 till Stockholms stad som rådhus fram till 1915. På 40-talet övergick det i statens ägo då Ivar Tengbom ritade om lokalerna åt Högsta domstolen.



### **Kungliga slottet**

Kungafamiljens officiella residens, bevakat av högvakten sedan 1523. Barockslottet ritades av Nicodemus Tessin d.y. efter att medeltidsslottet Tre Kronor 1697 brunnit upp, men stod nyckelfärdigt först 1754. Ca 1430 rum, varav drygt hälften med fönster och ännu färre med utsikt över vackra det vandrарhemsskeppet Af Chapman som ligger på Skeppsholmen på andra sidan vattnet.

### **Skeppsbron**

När Stockholm växte och inte var beroende av den stadsmur som legat c:a 100 m från dagens strandkant kunde man skapa Skeppsbron. Detta var från 1600-talet och långt framöver den stora hamnen i



Stockholm. Handeln gjorde att många blev rika och man passade på att bygga praktfulla byggnader som kombinerade lager på nedervåningarna med kontor och bostäder på de övre. Med tiden gjorde landhöjning och fartygens storlek att man valde andra hamnar som Värtahamnen och Frihamnen.



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---